
Viking Björk 
Dopklänning                           1303-3                        
Storlek                                                                                 Nyfödd             
Övervidd                                                                                 36 cm 
Hel längd                                                                                 18cm 
Ärmlängd                                                                                 12 cm 
GARNALTERNATIV: Viking Björk ( 90% bomull, 10% merino 
ull), Viking Alpaca Silk ( 50% alpacka , 50% silke), nystan à 50gr. 
 
Vitt nr 500 eller naturvitt nr 502                                      3 nystan 
              
Stickor och tillbehör: Rund och strumpstickor nr 3 och virknål nr 2 ½. 
Stickfasthet: 25 m slätstickning på st nr 3 mäter ca 10 cm. Viktigt att 
stickfastheten hålls för ett lyckat resultat. 
  
Lägg upp på st nr 3, 204 maskor och sticka 1 v rätt, 1 varv avigt tot 2 
ggr. Sticka 1 varv slätstickning därefter mönster I, som upprepas till arb 
mäter ca 8 cm. Sticka nu 2 och 2 maskor rätt tills varvet ut. Det är nu 
102 maskor på varvet. Sticka 1 v rätt, 1 v avigt tot 2 ggr. Börja mitt bak 
(= varvets början ), och fortsätt sedan med denna indelning: Sticka 37 
maskor, mönster II, mönster IV över 9 maskor, mönster III över 11 
maskor, mönster IV över 9 maskor och till slut mönster II över 36 
maskor. Sticka runt efter denna indelning. När arb mäter ca 22 cm, delas 
arb mitt bak genom att minska de 3 mittersta maskorna och fortsätt fram 
och tillbaka (se till så du delar så att du alltid gör omslag och 2 
tillsammans från rätan). Sätt ett märke i var sida med 24 maskor till vart 
bakstycke och 51 m till framstycket. När arb mäter ca 35 cm, minska 
från avigan så här: Minska 5 maskor jämnt fördelat över de 24 maskorna 
på vänster bakstycke. Sticka 2 och 2 maskor rätt tills över de 10 första 
och sista maskorna på framstycket och till slut 5 maskor jämnt fördelat 
över de 24 maskorna på höger bakstycke. Det är nu 19 maskor till vart 
bakstycke och 41 maskor till framstycket. På nästa v minskas 4 maskor i 
var sida för ärmöppning (2 maskor på var sida av märket), och höger 
bakstycke stickas färdigt först. Sticka slätstickning och fortsätt att 
minska för ärmhål med 1 m 2 ggr. Sticka till ärmhålet mäter ca 7 cm. 
Maska av.  
Vänster bakstycke stickas lika.  
Framstycket: Sticka slätstickning över maskorna till mönster II, men 
fortsätt med mönster III och IV som förr, samtidigt som det minskas i 
var sida för ärmhål som på bakstycket. När ärmhålet mäter ca 4 cm, 
maskas de 11 mittersta maskorna av för halsöppning och sticka var del 
för sig. Minska därefter på halssidan med 3 maskor 1 gång, 2 maskor 1 
gång och 1 maska 1 gång. Sticka till framstycket är lika långt som 
bakstycket. Maska av de 5 maskorna som är kvar til axel. Sticka den 
andra sidan lika. 
Ärmar  
Lägg upp på st nr 3, 41 maskor och sticka 2 v rätstickning fram och 
tillbaka. Sticka därefter 2 m rätt tills, 1 omslag, som upprepas varvet ut. 
(= 1 hålrad). Sluta med 1 maska rätt. Sticka avigt tillbaka och justera 
maskantalet till 43 maskor. Fortsätt fram och tillbaka med mönster I till 
ärmen mäter ca 12 cm. Maska av de 2 första och sista maskorna. Maska 
därefter av i början på varje v med 1 m 2 ggr. Maska av.  
Montering: Sy ihop på axlarna och sy i ärmarna. 
Stolpe bak: Sticka upp på st nr 3, ca 44 maskor och sticka 4 v 
rätstickning. Maska av.  
Den andra stolpen stickas lika, men med 6 knapphål jämnt fördelat efter 
det 2:a v rätstickning. Vart knapphål stickas genom att maska av 2 
maskor som läggs upp igen på nästa varv.  
Lägg kanten med knapphål över den andre och sy i hop snyggt i 
sprundet.  
Halskant: Virka en rad picoter med virknål nr 2 ½, runt halsen så här: 
Börja över vänstra stolpe och virka: * 3 luftmaskor – stick ner nålen i 
den första av dessa och virka en sm – hoppa över 1 maska i 
avmaskningskanten och stick ner nålen i nästa m*. Upprepa från * till * 
runt hela halsen, och nertill runt uppläggningskanten. Tvinna 2 snoddar 
på ca 20 cm färdig längd och trä i hålraden på var arm. 
MÖSSA 
Lägg upp på st nr 3, 59 maskor och sticka 4 rätstickning fram och 
tillbaka. Sticka nu efter denna indelning: Mönster II över 15 maskor, 
mönster IV över 9 maskor, mönster III över 11 maskor, mönster IV över 
9 maskor och till slut mönster II över 15 maskor.  

Sticka fram och tillbaka till arb mäter ca 10 cm. Maska nu av de 24 
första och sista maskorna. Fortsätt fram och tillbaka över de 11 
maskorna med mönster III, ca 8 cm.  
Montering: Sy bakstycket till de avmaskade maskorna i var sida (kant i 
kant). Plocka eller sticka upp på st nr 3, ca 24 maskor längs kanten på 
höger sida, maskorna mitt bak (som är på stickan) och till slut ca 24 
maskor längs vänstra sida. Sticka slätstickning fram och tillbaka men 
efter 2 varv stickas en hålrad genom att sticka 2 m rätt tills, 1 omslag v 
ut. Sticka tot 5 varv. Maska av. Virka en rad picoter längs mössan fram 
genom att virka 3 lm, stick ner nålen i den första av dessa och virka en 
sm. Hoppa över 1 m från föregående varv och upprepa. Tvinna en snodd 
på ca 60 cm färdig längd. 
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